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 نکته

بی مبالاتی ها در جولان کرونا

حقانی – عده ای سودجو در روزهای شیوع کرونا و تلاش ها برای جلوگیری از ابتلای 
افراد به این بیماری، همچنان بدون در نظر گرفتن شرایط حساس این روزها، چرخ 
زباله گردی خود را در شهر می چرخانند و از جمع کردن کوچک ترین زباله ای هم 
نمی گذرند. آنان وسایل پلاستیکی، کاغذ، کارتن و دیگر زباله ها را جمع آوری و در 
محیط های سرباز انباشت می کنند غافل از این که خواسته یا ناخواسته، مشکلاتی 
را برای شهروندان فراهم می آورند. این افراد در حالی دست به این اقدام می زنند که 
معمولا خودشان هم حداقل های بهداشت فردی را رعایت نمی کنند بنابراین نیاز 
است مسئولان و متولیان در روزهایی که تاکید ها و هشدارها برای جلوگیری از شیوع 
کرونا جدی است با تشکیل گشت های روزانه، جلوی فعالیت این افراد را که بهداشت 
عمومی را به مخاطره می اندازند، بگیرند. افزون بر این با وجود گسترش ویروس کرونا 
برخی افراد مسن به روال قبل خود با نشستن دسته جمعی در کنار دیوار بانک ها، 
پیاده روها، پارک ها و ... زمینه ای را فراهم می آورند که اگر یک نفر بیمار باشد، آن را 
به دیگران منتقل کند بنابراین لازم است افراد خانواده از حضورشان در معابر و مجامع 
جلوگیری کنند. در کنار این موارد برخی از قصابی ها، سوپر مارکت ها، نانوایی ها، 
میوه فروشی ها و لبنیات فروش ها هنوز موضوع شیوع کرونا را جدی نگرفته اند و 
موارد بهداشتی را آن چنان که باید رعایت نمی کنند در حالی که این مکان های پر 

رفت و آمد می تواند از کانون های انتقال آلودگی و ویروس باشد. 

توزیع سبد غذایی و اهدای جهیزیه
400 سبد غذایی بین مددجویان زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( سربیشه 
توزیع شد. به گزارش »خراسان جنوبی« ارزش ریالی سبدهای غذایی 170 میلیون 
تومان است که یک خیر تهرانی برای نیازمندان شهرستان ارسال کرده است. 
همچنین 12 سری جهیزیه به نوعروسان نیازمند درمیان اهدا شد که ارزش این 

جهیزیه ها 108میلیون تومان است.

تعاونی های قاین پیش قدم در توزیع مواد ضد عفونی 

شرکت تعاونی های قاینات در توزیع رایگان مواد ضد عفونی کننده پیش قدم شدند. 
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قاینات، گفت: با توجه به اهمیت موضوع 
پیشگیری از شیوع کرونا، شرکت تعاونی کشاورزی مرغداران مودت در اقدامی 
خداپسندانه اقدام به تهیه محلول ضد عفونی کننده برای مصارف خانگی و عمومی 
کرد که به صورت رایگان در اختیار شهروندان قرار می گیرد. »عرب نژاد« افزود: این 
شرکت، روزانه بیش از هزار بطری حاوی محلول ضد عفونی کننده تولید و توزیع می 

کند و آمادگی تهیه و توزیع 10هزار بطری از این نوع محلول را دارد.

ورود تریلر به درح ممنوع شد
شورای سلامت و امنیت با محوریت بسیج ملی مبارزه با ویروس کرونا در درح برگزار 
شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه بر لزوم بسیج همگانی دستگاه ها و 
ادارات بخش برای مقابله با انتشار کرونا تاکید و قرار شد با توجه به تردد روزانه تریلر ها 
به ماهیرود و ورود برخی تریلر ها به داخل شهر از ورود آن ها و تاکسی های مسافربری 
مرز به درح جلوگیری شود و با نصب کانکس در ورودی شهر، ورود افراد متفرقه با 

کنترل بهداشتی همراه باشد.

قاین سرسبزتر می شود
حقانی - 100 هزار بوته گل تزیینی و 9 هزار اصله 
نهال مثمر و غیر مثمر در پارک ها، معابر، خیابان 
ها، بوستان ها و بولوار های ورودی و خروجی 
قاین غرس می شود. شهردار قاین گفت: با این 
که بیشتر کارکنان شهرداری در کار ضد عفونی 
معابر عمومی فعال هستند اما به مناسبت نوروز، 
زیباسازی و نظافت شهر فراموش نشده است. 
مهندس »ایوب نژاد« رنگ آمیزی جدول ها، نصب 
26 نماد، نقاشی دیوارها و ... را از برنامه های 

استقبال از سال نو اعلام کرد.

 بخشش اجاره توسط 
مالک 9 مغازه در سربیشه

مالک 9 باب مغازه در سربیشه از دریافت اجاره از 
مستاجران خود صرف نظر کرد. به گزارش»خراسان 
جنوبی« این مالک از دریافت اجاره اسفند املاک 
خود که باید هر مستاجر 500 هزار تومان می 

پرداخت، صرف نظر کرد.

فروش میوه و تره بار، آجیل، خرما ، البسه و ... در پنج شنبه 
بازار قاین توسط فروشندگانی از دیگر شهرها سبب نگرانی 
های در این شهر شدچرا که اغلب آن ها موارد بهداشتی را 
رعایت نمی کردند. به گزارش خبرنگار ما در حالی تعدادی 
از فروشندگان اقدام به فعالیت کردند و مردم هم دست به 
خرید زدند که اغلب بدون دستکش بودند و توصیه ها در این 
روزها چندان مورد توجه شان نبود. فروشندگان غیر بومی 
این بازار در حالی به فعالیت پرداختند که اغلب  از خراسان 
رضوی آمده بودند و شرایط در برخی شهرهای آن ها قرمز 
اعلام شده است. به گزارش »خراسان جنوبی« اگر چه بعد 
از پیگیری ها فروشنده های غیر بومی عصر پنج شنبه جمع 
شدند اما باز هم به صورت پراکنده با خودرو در کنار خیابان 

اقدام به فروش میوه و دیگر اقلام می کردند. 

توصیه کرونایی فرماندار نهبندان به مسئولان 
سـتاد  جلسـه  چهارمیـن  در  نهبنـدان  فرمانـدار 
شهرستانی مدیریت کرونا توصیه هایی به مسئولان 
مرتبـط داشـت. »مجید بیکـی« افـزود: هر سـازمانی 
اهـداف و ماموریـت هـای سـازمانی خاصـی دارد، 
بنابرایـن در شـرایط بحرانـی شـیوع کرونـا، ایـن 
نهادهـا، نبایـد منتظـر ابـلاغ مصوبه و دسـتور باشـند 
بلکـه بـا توجـه بـه اهمیـت موضـوع، اقدامـات همـه 
جانبه ای انجـام دهنـد. به گفتـه او مسـئولان خود را 
بـا شـرایط و موقعیـت جامعـه تطبیـق دهنـد، اگـر چه 
کرونـا در رسـالت سـازمانی برخـی نهادهـا نیسـت 
امـا موضـوع هـای مربـوط بـه کرونـا از اولویـت هـای 
هـر سـازمان اسـت کـه بایـد بـه آن پرداختـه شـود. 
همچنیـن نظـارت بـر دسـتگاه هـا، جایـگاه هـای 

سـوخت، نانوایی هـا و اماکن پر تردد باید توسـط یک 
تیـم مشـخص بـه صـورت روزانـه انجـام و ایـن نظارت 
هـا تقویـت و تشـدید شـود. بـه گفتـه وی، اسـتقرار 
احمـر،  هـلال  شـامل  کرونـا  تشـخیص  هـای  تیـم 
نیـروی انتظامـی، بهداشـت و پلیـس راه در مبـادی 
نهبندان نبایـد تعطیل شـود و اداره میـراث فرهنگی 
و گردشـگری حداقـل امکانـات رفاهـی را بـرای ایـن 
نیروهـا مهیـا کنـد. فرمانـدار ادامـه داد: پذیـرش 
مسـافر در مجموعـه هـای دولتـی، مهمـان سـراها، 
اقامتـگاه هـا و چـادر زدن مسـافران در نهبنـدان 
همچنیـن زبالـه گـردی در ایـن مـدت ممنـوع اسـت، 
بنابرایـن بـه چنـد زبالـه گـردی که مشـکل معیشـتی 

دارنـد کمـک مـی شـود تـا در خانـه بماننـد.

اکبری

بیـش از  دو هفتـه از شـیوع کرونـا در اسـتان و در 
کنـار آن تعطیلـی مـدارس مـی گـذرد امـا در پـی آن، 
آمـوزش در فضـای مجـازی و شـبکه هـای تلویزیونـی 
بـرای جبـران عقـب افتادگـی هـای دانـش آمـوزان، 
جایگزیـن شـد. روشـی کـه اگـر چـه مـی توانـد در 
پـر کـردن خـأ آموزشـی موجـود، مثمـر باشـد ولـی 
در نقـاط دور افتـاده و روسـتایی و در شهرسـتان 
هـای کمتـر برخـوردار ماننـد نهبنـدان، درمیـان و 
... بـه دلایـل متعـدد از جملـه فراهـم نبـودن ارتبـاط 
اینترنتی، در دسـترس نبـودن تلفن هـای اندرویدی، 
بی اطلاعـی برخـی خانواده ها بـرای کمک بـه دانش 

آمـوز، دریافت نشـدن شـبکه آموزش و ... سـبب شـده 
اسـت که آموزش برخـی از دانـش آموزان ایـن مناطق 
بـا چالش جـدی مواجـه و بـه نوعـی تعطیل باشـد. پدر 
یک دانـش آمـوز روسـتایی، می گویـد: طـی روزهایی 
کـه مـدارس تعطیل شـده اسـت فرزنـدم را باید بـه زور 
وادار به مـرور درس ها کرد، از سـویی مـن و امثال من 
نـه گوشـی تلفـن جدیـد داریـم و نـه اسـتفاده از آن را 
بلـد هسـتیم. وی می افزایـد: افزون بـر ایـن در منطقه 
مـا تلفـن، آنتـن دهـی نـدارد و تلویزیـون، همـه شـبکه 
هـا را دریافـت نمـی کنـد. یکـی از معلمـان مـدارس 
روسـتایی در نهبنـدان نیـز اظهـار مـی کنـد: در نقطـه 
ای کـه تدریـس مـی کنـم کمتریـن امکانـات ارتباطـی 
وجـود دارد و نمـی شـود در ایـن روزهـا بـه دانـش آموز 

از طریـق فضـای مجـازی، آمـوزش داد. بـه گفتـه وی، 
این در حالی اسـت که تعلیـم به دانش آمـوزان به ویژه 
در پایه های حسـاس از جمله ابتدایی و با دروسـی که 
نیاز بـه تمریـن و تکـرار دارد سـخت اسـت و آن طور که 
از دیگر همکاران شـنیده ام در بیشـتر نقاط روستایی 

اسـتان، آمـوزش بسـیار کـم و ناچیـز بـوده اسـت.

 جبران عقب افتادگی در ادامه سال تحصیلی
اما مدیر کل آموزش و پرورش با اشاره به این که جمع 
بندی بازخورد مواردی که می تواند زمینه بهره گیری 
دانش آموزان روستایی و عشایری از دروس را فراهم 
آورد شروع شده است، می گوید: بعد از جمع آوری 
نظرهای کارشناسی متناسب با امکانات هر نقطه، 
مجازی  فضای  طریق  از  آموزش  یا  آموزشی  بسته 
برای محروم نماندن دانش آموزان مناطق دورافتاده 
روستایی و عشایری در اختیارشان قرار می گیرد. 
»واقعی« می افزاید: برخی از معلمان که در روستاها 
ساکن هستند با استفاده از لپ تاپ های خود امکان 
بهره مندی دانش آموزان از آموزش را فراهم آورده اند. 
وی، بهره مند نبودن برخی از نقاط روستایی از برق را 
یادآور می شود و ادامه می دهد: برای این نقاط به طور 
حتم بسته های آموزشی مهارت محور در اختیار دانش 
آموزان ابتدایی قرار می گیرد. او با بیان این که بخش 
عمده ای از دانش آموزان و مدارس روستایی به دلیل 
پوشش شبکه های سیما و فضای مجازی در مدتی که 
مدارس تعطیل است از خدمات آموزشی بهره مند 
شده اند می گوید: هر چند در برخی شهرستان ها 
کمبودهایی وجود دارد و می توانستیم در برخی نقاط 
و روستاها که تراکم دانش آموزی کم است با رعایت 
نکات بهداشتی از طرف خانواده ها و معلم ها کلاس ها 
را برگزار کنیم اما تابع قانون هستیم و تامین سلامت 
در اولویت است، بنابراین دانش آموزان و والدین نگران 
عقب افتادگی تحصیلی نباشند، چرا که این وقفه کوتاه 

در ادامه سال تحصیلی قابل جبران است. 

 حرکت بانوان خضری
 دشت بیاض در تولید ماسک

سدیدی- بانوان خضری دشت بیاض در حرکتی 
جهادی به صورت دو شیفت اقدام به تولید ماسک 
کردند. به گزارش »خراسان جنوبی« بیش از 10 
نفر از بانوان خضری دشت بیاض حدود یک هفته 
است که هر روز در شفیت صبح و عصر روزانه بیش 
از 500 تا 700 عدد ماسک تولید می کنند و آن را 
برای طی کردن فرایند استریل به شبکه بهداشت 
و درمان قاینات تحویل می دهند. قرار است در این 

کارگاه حدود 10 هزار ماسک تولید شود.

مجتمع دامداری خضری 
وارد مرحله اجرا شد

سدیدی- احداث مجتمع دامداری خضری دشت 
بیاض وارد مرحله اجرا شد. بخشدار نیمبلوک 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با بیان این که 
مشکلات این مجتمع در حال رفع شدن است، 
افزود: مجور حفر چاه که با موانعی رو به رو بود صادر 
شد و در اختیار جهاد کشاورزی قرار گرفت. مهندس 
»خسروی« با اشاره به تخصیص 2.5 میلیارد تومان 
برای 50 دامدار این مجتمع، گفت: مشکل ضمانت 
که دغدغه اصلی دامداران بود رفع شد. به گفته او به 
زودی پروانه های ساخت صادر می شود تا عملیات 

اجرایی پروژه آغاز شود.

فروشندگان غیر بومی در پنج شنبه بازار قاین

 بیش از 2 هفته
 از تعطیلی مدارس گذشت

چالش های آموزشی دانش آموزان روستایی 


